
                      

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Referendum o diktatuře  

Pokud platí, že cesta do pekel bývá dlážděna dobrými úmysly, pak cestu k diktatuře 
občas dláždí referendum. Ne že by si snad lidé vědomě volili autoritářské režimy; 

spíše jen lidové hlasování, je-li vypsáno v nepravý čas, může vyústit v tak špatnou 
politickou a ekonomickou strategii, jež ve svém důsledku přivede zemi do situace 

horší, než jaká by nastala bez referenda. Přesně k tomu může dojít i v případě právě 
ohlášeného řeckého referenda o evropské pomoci. Pokud řečtí voliči plán EU odmít-
nou, otevřou tím cestu k budoucím opatřením, z jakých rozhodně nebudou nadšeni. 

Totéž platí i o návrhu ODS uspořádat referendum o přijetí eura. To, že se teď na 
světlo vytahuje rozhodnutí, které nebude aktuální ještě po řadu let (pokud vůbec 
někdy), vytváří v Češích falešnou představu o tom, že jejich ekonomika a měna je 
jaksi zdravější než ta v eurozóně. Zastírání současného neutěšeného stavu před 

veřejností však pouze dláždí cestu autoritářskému režimu zítřka.

No. 2725 út, 1. listopadu 2011

TEMELINOMICS
CANDOLE RESEARCH

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.candole.com/research

